

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO LUIZ ALVES

CNPJ: 19.578.710/0001-21
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

Processo Administrativo: 36/2017
Processo de Licitação: 36/2017
Data do Processo: 05/12/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Janeiro de 1900, às 08:45 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO LUIZ ALVES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 67/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 36/2017, Licitação nº 20/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 2253 - LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BALDE DE PLÁSTICO - 10 LITROS	UN	100,00	Arqplast	0,0000	3,34	334,00
12	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G 100 UNID	UN	100,00	Descarpack	0,0000	11,65	1.165,00
13	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M 100 UNID	UN	100,00	Descarpack	0,0000	11,69	1.169,00
14	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P 100 UNID	UN	100,00	Descarpack	0,0000	11,69	1.169,00
15	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO - 21CM	UN	100,00	Verplast	0,0000	1,90	190,00
16	PANO PARA LOUÇA COPA - TAMANHO GRANDE 40CM X 70CM	UN	150,00	Panopratic	0,0000	1,54	231,00
17	PANO DE LIMPEZA GERAL TAMANHO 50CM X 1,00M	UN	100,00	Panopratic	0,0000	2,79	279,00
20	PAR DE LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM G	UN	100,00	Taige	0,0000	1,40	140,00
21	PAR DE LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM M	UN	100,00	Taige	0,0000	1,40	140,00
23	PASTA SAPONÁCEA COM MICROPARTÍCULAS EM CREME 500 ML	UN	350,00	Tira Graxa	0,0000	2,45	857,50
24	RODO DE ESPUMA DUPLO 30CM COM CABO	UN	250,00	Verplast	0,0000	4,90	1.225,00
25	ESPONJA PARA LIMPEZA PESADA COM SUPORTE PARA ACOPLAR CABO NO TAMANHO DE 25 CM (COM DETALHE DE MANTA ABRASIVA)	UN	250,00	Verplast	0,0000	4,90	1.225,00
29	SACO DE LIXO 100 L COM 25 UNID.	UN	750,00	Badenplast	0,0000	4,12	3.090,00
34	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTO (ROLO COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE DE 8 KG.	ROLO	5,60	Megamil	0,0000	4,10	22,96

Total do Participante -----> 11.237,46

Participante: 2254 - ZELI ODETE DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL GEL 5L	FR	450,00	Belladona	0,0000	18,00	8.100,00
5	COLORO - RECIPIENTE COM 5 LITROS CONTENDO NA COMPOSIÇÃO 6% A 8%	UN	1.200,00	Belladona	0,0000	6,50	7.800,00
7	DESINFETANTE PARA USO GERAL EMBALAGEM DE 2 LITROS GERMICIDA E BACTERICIDA, LIMPA, DESINFETA E PERFUMA	FR	450,00	Belladona	0,0000	2,09	940,50
8	DETERGENTE ILIQUIDO FRASCO COM 500 ML - CX COM 24 UNIDADES	Cx	200,00	Belladona	0,0000	25,20	5.040,00
28	SABONETE LÍQUIDO INODORO 5 LITROS	FR	250,00	Belladona	0,0000	8,00	2.000,00

Total do Participante -----> 23.880,50

Participante: 2279 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ESPONJA PARA LOUÇA DUAS FACES - VERDE E AMARELA - PACOTE COM 4 UNIDADES 110MM X 74MM X 23MM	PCT	500,00	BETANIN	0,0000	1,63	815,00
27	SABÃO EM PÓ 1KG	UN	600,00	BREEZE	0,0000	2,85	1.710,00
30	Saco de lixo 30 litros embalagem com 50 unidades	UN	500,00	OESTE	0,0000	3,90	1.950,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO LUIZ ALVES

CNPJ: 19.578.710/0001-21
 RUA ERICH GIELOW, Nº 35
 C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2017 - PR

Processo Administrativo: 36/2017
 Processo de Licitação: 36/2017
 Data do Processo: 05/12/2017

Folha: 2/2

Participante: 2279 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	TOALHA DE PAPEL BRANCA EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	UN	600,00	GUIPEL	0,0000	4,78	2.868,00

Total do Participante -----> 7.343,00

Participante: 2286 - A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	FÓSFOROS PACOTES COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA/4CM CADA PALITO	PCT	100,00	GABOARDI	0,0000	1,75	175,00

Total do Participante -----> 175,00

Participante: 2288 - COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALCOOL 70% DESINFETANTE DOMESTICO DE USO GERAL 480G	UN	600,00	FLOPS	0,0000	3,35	2.010,00
6	COPO DESCARTÁVEL 180ML COM 100 UNID.	UN	500,00	TOTALPLAST	0,0000	1,99	995,00
11	GUARDANAPOS PACOTE GRANDE - 50 GUARDANAPOS 30CM/30CM	PCT	400,00	BW	0,0000	1,18	472,00
18	PANO MULTIUSO C/5 UNIDADES	PCT	130,00	MR PLUS	0,0000	1,20	156,00
22	PASTA (SAPONACEO) EM CREME 300 ML - SEM CLORO, LIMPA E DESENGORDURA SEM RISCAR.	UN	400,00	ULTRA CLASS	0,0000	2,23	892,00
26	SABÃO EM BARRA FARDO COM 5 UNIDADES	PCT	200,00		0,0000	3,78	756,00
32	VASSOURA DE MILHO COM CABO	UN	200,00		0,0000	9,65	1.930,00
33	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UN	200,00		0,0000	4,00	800,00

Total do Participante -----> 8.011,00

Participante: 2291 - J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA, ROLO COM 60M FARDO COM 64 ROLOS	FRDO	600,00	TOP	0,0000	31,99	19.194,00

Total do Participante -----> 19.194,00

Total Geral -----> 69.840,96

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Luiz Alves, 1 de Janeiro de 1900

COMISSÃO:

JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS -

ÂNGELA NEUENFELDT -